
 

                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Instituto Navarro del Deporte 
Nafarroako Kirolaren Institutua 

Casa del Deporte / Kirolaren Etxea 
NAVARRA ARENA 
Plaza Aizagerria, 1-1.º 
31006 PAMPLONA / IRUÑA 
Tel. 848 42 78 92 

 

EL DIRECTOR GERENTE DEL INSTITUTO NAVARRO DEL DEPORTE ha dictado la siguiente Resolución: 

"RESOLUCIÓN 58/2021, de 9 de febrero, del Director Gerente del Instituto Navarro del Deporte, por la que se aprueba 
la relación provisional de deportistas, técnicos y jueces de Alto Nivel de la Comunidad Foral de Navarra. 

La Subdirección de Deporte presenta un informe en el que se indica que por Decreto Foral 9/2012, de 22 de febrero, se 
regula el Deporte de Rendimiento y la relación de deportistas de Alto Nivel de la Comunidad Foral de Navarra. 

  Por Resolución 240/2015, de 30 de marzo, del Director Gerente del Instituto Navarro de Deporte y Juventud, se 
modifican los requisitos técnico-deportivos para el acceso a la condición del deporte de alto nivel de Navarra; y se regula la 
duración de la condición de deportista, técnico y juez de rendimiento de Navarra; las prestaciones de la Administración Deportiva 
de la Comunidad Foral a los deportistas, técnicos y jueces de rendimiento de Navarra; así como el modelo de certificado de 
federación deportiva y el de solicitud individual para acceder a la calificación de deportista, técnico o juez de alto nivel de la 
Comunidad Foral de Navarra. 

Que por Resolución 393/2012, de 29 de mayo, del Director Gerente del Instituto Navarro del Deporte y Actividad Física, 
se crea la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de Navarra y se designan los miembros de la misma, y que por 
Resolución 224/2016, de 16 de marzo, se renueva la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento variándose los 
componentes de la misma, y que por Resolución 185/2017, de 20 de marzo, se vuelve a renovar la Comisión de Valoración del 
Deporte de Rendimiento variándose los componentes de la misma, y que por Resolución 31/2020, de 16 de enero, se vuelve a 
renovar la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento variándose los componentes de la misma. 

Que en el Capítulo IV del Decreto Foral 9/2012, de 22 de febrero, en el Artículo 11, punto 1, se indica que la Comisión 
de Valoración del Deporte de Rendimiento de Navarra, previo examen de los méritos técnico-deportivos concurrentes, elevará a 
la Administración Deportiva de la Comunidad Foral de Navarra una propuesta de relación de deportistas, técnicos y jueces de 
Deporte de Alto Nivel, acompañada de un informe detallado de la misma. 

Así pues, procede aprobar la relación provisional de deportistas, técnicos y jueces de Alto Nivel propuesta por la 
Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de Navarra. 

En consecuencia, en virtud de las facultades que me han sido atribuidas por el Decreto Foral 326/2019, de 15 de 
noviembre, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto Navarro del Deporte, 

RESUELVO: 

1.º Aprobar la relación provisional de deportistas, técnicos y jueces de Alto Nivel de la Comunidad Foral de Navarra, 
que se adjunta en el Anexo I de esta resolución. 

2.º Notificar esta Resolución a las Federaciones Deportivas Navarras, para que en el plazo de un mes tras su notificación 
formulen cuantas alegaciones estimasen oportunas a la relación provisional. 

3.º Publicar esta Resolución en la página web y en el tablón de anuncios del Instituto Navarro del Deporte, así como en 
los tablones de anuncios del Centro de Estudios, Investigación y Medicina Del Deporte (CEIMD) y de la Casa del Deporte. 

4.º Trasladar la presente Resolución a la Subdirección de Deporte y a la Sección de Administración y Gestión, a los 
efectos oportunos. Pamplona, nueve de febrero de dos mil veintiuno. EL DIRECTOR GERENTE DEL INSTITUTO NAVARRO 
DEL DEPORTE, Miguel Angel Pozueta Uribe-Echeverría." 

CSV: 7C15B508DADA52BB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-02-11 09:37:21



Lo que se notifica para su conocimiento y demás efectos, haciendo constar que contra la misma cabe interponer recurso en 
los términos que se señalan en la propia Resolución, en el caso de que ésta así lo indique. 

. 

Pamplona, nueve de febrero de dos mil veintiuno. 

  

 

LA JEFA DE LA SECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 
 
 
 
 
 
 
 

Mª Jesús Goiburu Imaz 

CSV: 7C15B508DADA52BB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-02-11 09:37:21



APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN
Ábrego Antía Nerea Atletismo
Ahmedov Panev Ahmed Lucha y D. A.
Albes Sola Ander Béisbol y Sófbol
Alfonso de Miguel Iker Atletismo
Aliaga Chivite Sergio Ciclismo
Arbea Zuazu Elena Lucha y D. A.
Arbeloa Guerrero Iraia Fútbol
Arbilla Zabala Anaitz Fútbol
Ardóiz Moracho Mª Beatriz Tiro con Arco
Arizaga Muñoz Airam Natación
Arraiza Otazu Eunate Fútbol
Arriazu Prieto Fermín Natación
Arriazu Prieto Jaime Natación
Arza Gutiérrez David Béisbol y Sófbol
Arza Gutiérrez Marcos Béisbol y Sófbol
Astiz Ventura Iñaki Fútbol
Asurmendi Villaverde María Baloncesto
Ayarra Villaverde Rubén Pelota Vasca
Ayensa Arano Carla Fútbol
Azcona Troyas Mikel Automovilismo
Azkona Fuente Ane Fútbol
Azpilicueta Tanco César Fútbol
Barja Afonso Kike Fútbol
Barricart Dorval íñigo Balonmano
Bartolomé Garayoa Miren Atletismo
Bazán Legasa Antonio Balonmano
Berenguer Remiro Alex Fútbol
Bermejo Yanguas Nerea Atletismo
Beúnza Arana Carlos Pelota Vasca
Borislavov Trenev Lyubomir Lucha y D. A.
Camacho Cela Daniel Halterofilia
Cerviño Pueyo Jon Fútbol
Chocarro García Martín Natación
Chocarro Gorraiz Carlos Balonmano
Ciganda Machiñena Carlota Golf
Cobo Fernández Pedro Atletismo
Cuadrado Noáin Irati Deportes de Invierno
Delgado Montes Unai Natación
Díaz Cirauqui María Fútbol
Díaz López Santyago Judo y D. A.
Díez Fernández Naiara Baloncesto
Durán Balentzia Naia Begoña Natación
Ederra Marticorena Miren Atletismo
Elustondo Martín Julen Balonmano
Equisoain Zaragüeta Jaione Judo y D. A.
Eraso Goñi Javier Fútbol
Errea Ederra Iosu Deportes Aéreos
Erviti Ollo Imanol Ciclismo
Escolano Escolano Héctor Béisbol y Sófbol
Espinal Aldaregia Iker Pelota Vasca
Esteban Soto Asier Natación
Etayo Garde Ana Fútbol
Etxarri Munárriz Irati Baloncesto
Etxeberria Úriz Xabier Balonmano

ANEXO 1: RELACIÓN DE DEPORTISTAS, TÉCNICOS Y JUECES DE ALTO NIVEL DE LA 
COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA

a) Deportistas de Alto Nivel de la Comunidad Foral de Navarra

1

CSV: 8192C96330FE133C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-02-11 09:37:23



Etxezarreta Rezola Adur Deportes de Invierno
Ezkieta Mendiburu Jokin Fútbol
Ezkurdia Galarraga Joseba Pelota Vasca
Fantoba Lerendegui Cástor Deportes Aéreos
Fernández Alcoz Alberto Deportes Adaptados
Fernández Cía Mikel Kick Boxing
Fernández Gay Íñigo Fútbol
Fernández Legorburu Josu Natación
Fernández Torrea Michel Pelota Vasca
Fernández de Laskoiti Mateo Mikel Pelota Vasca
Frejo Pérez Román Surf
Galarraga Braco Itziar Béisbol y Sófbol
Ganuza Jorge Martín Balonmano
García Dúo Aitor Balonmano
García Escudero Raúl Fútbol
García Lugea Unai Fútbol
García Zubiría David Fútbol
Garrido Lázaro Encarna Tiro con Arco
Gastón Fernández Álvaro Balonmano
González Zabalza Maite Atletismo
Goñi Laguardia Zuriñe Deportes Adaptados
Goñi Leoz Iosu Balonmano
Goñi Macua Ernesto Balonmano
Gorria Goñi Aintzane Lucha y D. A.
Guelbenzu Ozcoidi Maialen Lucha y D. A.
Gurbindo Martínez Eduardo Balonmano
Hernández Ferrer Sergey Balonmano
Hernández Muñoz María Golf
Hualde Zúñiga Elena Golf
Huarte Montes Miren Lucha y D. A.
Ibargarai Iribarren Xabier Pelota Vasca
Illarramendi Esteban Jorge Atletismo
Iriarte Larumbe José Luis Tiro con Arco
Iriberri Villar Nelly Bádminton
Iturri Arregui Saioa Deportes Adaptados
Iyoha Isokpan Kerry Atletismo
Izquierdo Labayen Ander Balonmano
Jáuregui Etayo Ander Natación
Jáuregui Etayo Iker Natación
Jaurena Atxa Saioa  Rugby
Kintana Larraza June Atletismo
Kisselev Kisseleva Oleg Balonmano
Lacuey Moré Laila Atletismo
Llamas Echeverría Asier Fútbol
Malumbres Martínez Juan Tiro Olímpico
Martija Ollakarizketa Julen Pelota Vasca
Martil Fernández Roberto Fútbol
Martínez Aguinaga Javi Fútbol
Martínez Asiáin José Enrique Tiro Olímpico
Martínez Etxarte Asier Atletismo
Melero Lacasia Maitane Atletismo
Mendívil Aldunate Adur Deportes Adaptados
Meoqui Echeveste Ibai Balonmano
Merino Zazón Mikel Fútbol
Miguelena Torrea Rebeca Atletismo
Mindegia Elizaga Niko Balonmano
Miramón Clavijo Eugenio Fútbol
Modrego López Uxua Béisbol y Sófbol
Moncayola Tollar Jon Fútbol
Monreal Eraso Nacho Fútbol

2

CSV: 8192C96330FE133C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-02-11 09:37:23



Montes de la Torre Iñaki Tenis
Montiel Larraz Adei Atletismo
Munárriz Echenique Juan Natación
Munárriz Egaña Alberto Natación
Muniáin Goñi Iker Fútbol
Muñío Carrascosa Meritxell Béisbol y Sófbol
Muñoz Capellán Aihen Fútbol
Nieve Iturralde Mikel Ciclismo
Olcoz García Ander Gimnasia
Olóriz Sanz Iñaki Deportes Adaptados
Oroz Areta Maite Fútbol
Ozcoidi García Iker Deportes de Invierno
Pascual Cortés Rubén Deportes Adaptados
Pena Abaurrea Nerea Balonmano
Peralta Gascón Juan Ciclismo
Pérez Soto Iñigo Fútbol
Pisón Arizcuren Maialen Béisbol y Sófbol
Prieto Sáenz de Tejada Luis Tiro con Arco
Quijera Poza Manu Atletismo
Quijera Poza Nicolás Atletismo
Quintana Plagaro Natalia Hípica
Ramos Ruiz Daniel Pelota Vasca
Rekalde Iraceburu Itziar Lucha y D. A.
Remiro Gargallo Alex Fútbol
Reyes Correa Victor Emanuel Béisbol y Sófbol
Rodríguez Fontecha Aitor Natación
Rodríguez Garaicoechea Óscar Ciclismo
Rodríguez Trías Miguel de Aralar Deportes Adaptados
Sádaba Ezquer Ekaitz Rugby
Saldise Martinicorena Daniel Fútbol
San José Domínguez Mikel Fútbol
San Martin Lecumberri Jon Béisbol y Sófbol
Sancet Tirapu Oihan Fútbol
Sánchez Labat Luis Pelota Vasca
Sánchez Niño Joel Béisbol y Sófbol
Sanjurjo Maté Oier  Fútbol
Santamaría Pérez Rubén Pelota Vasca
Santas Asensio Eduardo Ciclismo
Sanz Calvo Yaiza Atletismo
Soria Goñi David Boxeo
Sousa Navo Carlos Béisbol y Sófbol
Suescun Pérez Jon Natación
Suso Alexandre Felipe Gimnasia
Taínta Leyún Ione Halterofilia
Tchaptchet Defo Lysa Balonmano
Terés Rodanés Nekane Balonmano
Tirapu de Goñi Ainhoa Fútbol
Toro Soler Julen Judo y D. A.
Torres Morales Roberto Fútbol
Turrillas Bueno Izaskun Atletismo
Unzué Goñi Naiara Béisbol y Sófbol
Unzué Urdániz Marta Fútbol
Urdánoz Caudevilla Óscar Atletismo
Urra Beraza Laura Karate y D. A.
Urriza Torres Javier Pelota Vasca
Urtasun Úriz Alex Baloncesto
Valentín Lasheras Ander Motociclismo
Vallés Iñarrea Adrián Atletismo
Vallez Pérez Oihane Lucha y D. A.
Vázquez Morales Erika Fútbol

3

CSV: 8192C96330FE133C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-02-11 09:37:23



Vicente Fernández Rubén Taekwondo y D. A.
Vicente Saralegi Iker Herri Kirolak
Wiafe Valenciano Martina Atletismo
Zamora Garaikoetxea Haizea Pelota Vasca
Zoroza Conesa Uxua Béisbol y Sófbol
Zulaica Oroz Daniel Natación

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN
Aniz Legarra Iñaki Balonmano
Arregui Sarasa Imanol Fútbol
Arrieta Carai Luis Miguel Deportes Adaptados
Beoringyan François Atletismo
Beorlegui Díez de Ulzurrun Eunate Deportes Adaptados
Equisoáin Azanza Zupo  Balonmano
Fuertes Martínez Juantxo Deportes Adaptados
García Goñi Aritz Béisbol y Sófbol
Garralda Larumbe Mateo Balonmano
González Hernández Raúl Mª Deportes Adaptados
Gracia Carlos Javi Fútbol
Hernández Rivero Francis Atletismo
Huarte de Pablo José Javier Béisbol y Sófbol
Marcotegui Izcue Marisa Deportes Adaptados
Mariezkurrena Fernández Idoia Atletismo
Menéndez López José Manuel Lucha y D. A.
Navarro Ruiz Félix Atletismo
Rupérez García César Baloncesto
Santamaría Nagore Ignacio Atletismo
Toro Barroso José Tomás Judo y D. A.
Unzué Labiano Eusebio Ciclismo
Zabala Díaz Mikel Ciclismo
Zabalza Azcona Mikel Deportes de Montaña y Escalada 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN
Arévalo Lafuente Ibon Béisbol y Sófbol
Bustamante López Ion Balonmano
Carpio Navarro Pablo Béisbol y Sófbol
García Ros David Taekwondo y D. A.
Prieto Iglesias Eduardo Fútbol
Prieto López de Ceráin Íñigo Fútbol
Remírez Ruiz Paula Taekwondo y D. A.
Urdánoz Apezteguía David Fútbol

c) Jueces o Árbitros de Alto Nivel de la Comunidad Foral de Navarra

b) Entrenadores o Técnicos de Alto Nivel de la Comunidad Foral de Navarra

4

CSV: 8192C96330FE133C
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-02-11 09:37:23


	4478969_0 - Resolucion deportistas alto nivel provisional
	4478969_1 - relacion deportistas alto nivel provisional



